



Medlem af Inatsisartut Aqqaluaq Biilmann Egede, Inuit Ataqtigiit
/her

Besvarelse af § 37 spørgsmål 2019-071 om reformen på boligområdet

08-02-2019
Sags nr.: 2019 - 2841
Id nr. 37925174

Kære Aqqaluaq

Tak for de fremsendte spørgsmål, som du har sendt i medfør af § 37 i Forretningsordnen for Inatsisartut. Spørgsmålene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse.

Postboks 909
3900 Nuuk
Tlf.: (+299) 34 50 00
E-mail: box909@nanoq.gl
Fax: (+299) 34 63 56
www.naalakkersuisut.gl

Spørgsmål 1: Vil Naalakkersuisut fremlægge en reform på boligområdet til Inatsisartuts forårsmøde?

Svar: Boligreformen har pågået gennem de sidste år, og består af flere led. Således er der allerede vedtaget en ny lov om boligfinansiering, ny lov om andelsboliger og ny lov om medbyggerhuse. Tillige skal der fremsættes en ny lejelov, som forventes fremsat, så snart anbefalingerne fra arbejdsgruppen vedrørende 'Overdragelse af Selvstyrets boliger til kommunerne' er udarbejdet. Naalakkersuisut finder det vigtigt, at en ny lejelov bliver udarbejdet i tæt samarbejde med kommunerne, idet det også er forudsat i den samlede boligreform, at kommunerne skal overtage Selvstyrets boliger.

Spørgsmål 2: Vil lejernes husleje blive nedsat som følge af reformen på boligområdet?

Svar: Se besvarelse til spørgsmål 1.

Spørgsmål 3: Hvilke konsekvenser regner Naalakkersuisut med reformen på boligområdet vil have for lejerne af offentlige boliger?

Svar: Se besvarelse til spørgsmål 1.

Spørgsmål 4: Vil Naalakkersuisoq for Boliger i samarbejde med andre medlemmer af Naalakkersuisut udfase det i sin tid indførte gebyrer som tillæg til huslejerne for offentlige boliger?

Svar: Spørgsmålet er uklart, da det ikke fremgår hvilke gebyrer, der henvises til.

Spørgsmål 5: Vil der som følge af reformen på boligområdet blive bevilget midler til renovering af boliger, der er udsat for skimmelsvampangreb?

Svar: Der er allerede afsat midler til renovering af skimmelsvamp. Dette fremgår af Finansloven under hovedkonto 89.72.12 Boligprojekter og Erstatningsbyggeri.

Spørgsmål 6: Vil der i reformen på boligområdet blive indført særlige ordninger for mindrebemidlede?

Svar: Se besvarelse til spørgsmål 1.

Spørgsmål 7: Har Naalakkersuisut med reformen på boligområdet hensigt om, at huslejen for familier med flere børn nedsættes?

Svar: Se besvarelse til spørgsmål 1.

Spørgsmål 8: Har Naalakkersuisut med reformen på boligområdet hensigt om, at huslejen for alenefædre og alenemødre nedsættes

Svar: Se besvarelse til spørgsmål 1.

Jeg håber, at det ovenstående besvarer dine spørgsmål.

Med venlig hilsen



Karl Frederik Danielsen